Zu den Namen und zur Sache vgl. Nr. 1091.

Druck: UB Zürich IV, 1312.

.. prepositus Curiensis ecclesie iudex sive executor seu provisor a sede apostolica deputatus discretis viris || H. preposito totique capitulo ecclesie Turicensis¹ prepositure affectum caritatis cum salute. Litteras domini Clementis pape quarti recepimus in hec verba:

Es folgt der Text von Nr. 1091.

Volentes igitur reverenter mandatum apostolicum exequi ut debemus, vobis auctoritate, qua fungimur in hac parte, precipiendo mandamus, quod si prebenda de iure debita prefato Vlrico vacat ad presens vel quam cito vacare contigerit, eam nulli alii debitam eidem conferatis, decernentes irritum et inane, si secus de ipsa prebenda per vos vel per alios fuerit attemptatum. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri iussimus et nostri sigilli munimine roborari. Dat. Curie anno domini M^o.CC^o.LX^o. VI^o. festo Gregorii pape, indictione IX^a.

1094. ⁴Ulrich v. Montfort, 1257–1265 Domdekan. – ⁵Burkhard v. Wittinbrunn, 1239–1270 Dompropst. – ⁶Arnold I. v. Liebegg (Gem. Gränichen, Bez. Aarau AG), 1249–1266 Domherr. – ⁷Konrad v. Ruchenberg (Gem. Trimmis, Kr. V Dörfer), 1244–1266. – ⁸Siegfried Stratschapetta, 1258–1267 Vogt v. Chur.

1095. ¹Heinrich Manesse, 1259–1271 Propst.

1096. (984)

Chur, 6. April (1266)

Walter von Vaz überträgt dem Kloster Churwalden Güter in Dal unter Vorbehalt des Wiederkaufs.

5 Or. (A), BAC. – Pg. 23/12,5 cm. – 5 Siegel, fehlen. – Rückvermerk (1464): Empcio bonorum de Al sitorum in vico superiori Vatz per conventum pro CCC lb. mezan. a Walthero nobili de Vatz. – Geschrieben vom Diakon W.

Abschr. (B), 1464, ebd., Cartular Churwalden, f. 74.

Zum Datum: Die richtige Indiktion müsste IX lauten.

Druck: Mohr, Cod. dipl. I, 251.

10 Regest: F. Jecklin, JHGG 38 (1908), S. 48, Nr. 10.

Ea que geruntur in tempore, ne simul labantur cum tempore, solent literarum memorie commendari. Noverint igitur tam presentes quam futuri, quod nos Waltherus || nobilis de Vaz¹ contulimus monasterio preposito et conventui de Kurwalde² bona de Al³ sita in vico superiori^{a)} Vaz⁴, que comparavimus a nepotibus nostris || filiis quondam Alberti nobilis de Belmont⁵, libere et sine contradictione aliqua perpetuo possidenda, tali condicione aposita, quod prepositus et conventus supradicti || monasterii trecentas libras mezanorum bonorum nobis mutuo tradiderunt, ea etiam condicione adiecta, quod nos tenemur Alberoni militi filio Otonis militis de Strasperch⁶ L. libras predicte monete nomine monasterii memorati persolvere annuatim, quod si non perduxerimus ad effectum, obsides ad hoc sunt astricti prestito iuramento ad predicta omnia conservanda videlicet Vl. de Liehthenstain⁷, Cûnradus de Rucheberch⁸, Cõradus dictus Malamoneta, Hermannus de Paistins⁹ et Heinricus de Haldenstein¹⁰ milites nomine obsidum se in civitate Curiensi, quandocumque premoniti fuerint a preposito et conventu dicti monasterii, ad octo dies se debent consingnare inde non recessuri nisi de bona predicti monasterii prepositi et conventus ac libera voluntate. Insuper hoc adiecto, quod si nobis vel infantibus nostris recta linea descendentibus placuerit dicta bona comparare, sine ulla contradictione prepositus et conventus predicti monasterii nobis^{b)} restituant vendicionis nomine pro summa pecunie suprascripta, ea etiam condicione adiecta, quod si nos contingerit ingredi viam universe carnis medio tempore, antequam pecunia supradicta fuerit persoluta, nos memorata bona et familiam ad dicta bona^{c)} pertinentem pro remedio^{d)} anime nostre et pro recompensacione damni, si quod nos intulimus monasterio supradicto, damus libere perpetuo possidendum. Acta sunt hec Curie in domo prepositi maioris ecclesie Curiensis anno domini M^o.CC^o.LX^o.VI^o. indicione undecima, sexta die intrante aprili. Testes vero sunt B. prepositus maioris ecclesie¹¹, Jacobus archipresbiter sub Langoro¹², magister H. scolasticus¹³, Heberhardus¹⁴ ca-

1096. ¹Walter V. v. Vaz (Kr. Alvaschein), 1255 – † 1284. – ²Prämonstratenserkloster Churwalden, Gem. u. Kr. – ³Dal, Gem. Vaz/Obervaz. – ⁴Vaz/Obervaz, Kr. Alvaschein. – ⁵Albert II. v. Belmont (Gem. Flims, Kr. Trins), 1213–1216. – ⁶Albero (1259–1295*) u. Otto (1253–1266) v. Strassberg (Gem. Malix, Kr. Churwalden. – ⁷Ulrich v. Lichtenstein (Gem. Haldenstein, Kr. V Dörfer), 1260 – † 1275. – ⁸Konrad v. Ruchenberg (Gem. Trimmis, Kr. V Dörfer), 1244–1266. – ⁹Hermann v. Peist (Kr. Schanfigg), 1262–1266. – ¹⁰Heinrich v. Haldenstein (Kr. V Dörfer), 1260–1266. – ¹¹Burkhard v. Wittinbrunn, 1239–1270 Dompropst. – ¹²Unter der Landquart, Fluss aus dem Prättigau. – ¹³Heinrich (wohl Mel), 1266 – † 1275. – ¹⁴Vielleicht identisch mit dem 1244–1254 bezeugten Notar.

nonici Curienses et R. nobilis de Vaz¹⁵, C̃vno miles de Richenstain¹⁶, G̃otfridus de Schönstain¹⁷, Ṽl. de Winec¹⁸. Ego W. diaconus interfui et scripsi. S.^{e)} ut hec firma permaneant et inconwlsa, sigillis H. electi domini^{f)} Curiensis¹⁹ et capituli et B. prepositi eiusdem ecclesie et B. prepositi in Kurwalde²⁰ et nostro sunt presentes litere roborate.

5

a) *Es folgt radiertes de.* – b) *Es folgt radiertes pro.* – c) *bona irrt. wiederholt.* – d) *Zuerst remidio, dann erstes i durchgestrichen u. e über m.* – e) *Vielleicht in sed aufzulösen.* – f) *dni über der Zeile nachgetragen.*

1097.

Mals, 28. April 1266

Swiker von Montalban und seine Söhne versprechen dem Kloster Steingaden, die durch Bischof Heinrich von Chur vermittelte Einigung zu halten und die Rechte des Klosters an der Kirche Tschars zu verteidigen.

10

Or. (A), Bayer. HauptstaatsA München, Steingaden KU 85. – Pg. 21/10 cm. – 2 Siegel abh., 1. besch., Abb. II/24; 2. fehlt. – Rückvermerk (15. Jh.): Concordantia super ecclesia Tschardis anno 1266. – Geschrieben von gleicher Hand wie Nr. 1098.

Druck: Auer, Steingaden, 10a.

15

Omnibus has litteras inspecturis Svicherus de Muntalbano^{a)1} et Hilteboldus, Vto et Svicherus iunior filii ipsius salutem || inperpetuum. Ad futuram rei memoriam noverit presens etas et futura posteritas, quod nos dictus Svicherus || de Muntalbano et filii mei predicti Hilteboldus et Vto et Svicherus promisimus et convenimus venerabilibus viris Manegoldo || preposito et conventui in Steingaden², concordiam inter nos per venerabilem dominum Henr. dei gratia electum Curiensem³ super ecclesia in Scardes⁴ celebratam omni tempore inviolabilem tenere et inconvulsam. Insuper promisimus eisdem .. preposito et conventui fideliter sine omni fraude et dolo, quod ipsos in dicta ecclesia ab omnibus molestatoribus et ab omnibus impugnantibus diligenter et bona fide et specialiter contra Hugonem de Muntalbano⁵ fratrem nostrum defendere et tueri debemus. In cuius rei testimonium presentem cedulam sigillo predicti venerabilis domini electi Curiensis et nostro placuit roborari. Acta sunt heec^{b)} in villa Mals⁶ in domo et in presentia sepefati domini electi anno gratie M^o.CC^o.LX^o.VI^o. feria quarta IIII^o kl. maii, indictionis none, presentibus testibus domino Arnolde de Liebec canonico Curiensi⁷, domino Nan de Ramus-